Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 41/2021

Autoria: Vereadora Marlice Villani Perazoli

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do
Oeste, Estado de Santa Catarina.

A vereadora infra-assinada, com assento nesta Casa de Leis, amparada nos artigos
251 e 252 do Regimento Interno, propõe ao egrégio Plenário a seguinte indicação direcionada ao
Executivo Municipal:

“Melhorias nas estradas que ligam a comunidade de Três Voltas a Linha
Sentinela e a comunidade de Lageado Antunes as proximidades da comunidade de Três
Voltas”.

Justificação:

As estradas acima citadas, precisam de melhorias, pois as mesmas dão acesso a
várias propriedades rurais, as quais a utilizam diariamente para o acesso de caminhões de carga
para escoamento da produção, transporte escolar e outros veículos em geral.

Em visita a estas estradas e ouvindo os moradores, as causas da má condição das
estradas, se deu em decorrência das fortes chuvas nessa região, e agora com muitos dias de sol, as
pedras estão se soltando, dificultando assim o acesso dos usuários.

Contando com o apoio do Plenário e pronto atendimento por parte dos órgãos
responsáveis desde já agradeço.

Câmara Municipal de Vereadores, 12 de abril de 2021.

Marlice Villani Perazoli
Autora